
Tradiční Třebíčské slavnosti piva 
na Karlově náměstí letos nebudou. 
Rozhodla o tom rada města s odů-
vodněním, že nechce, aby se pro-
stor ohraničoval a vybíralo se tam 
vstupné. Celou záležitost se snažil 
ještě zvrátit na zastupitelstvu kona-
ném ve čtvrtek 24. března zastupi-
tel Ivo Uher (ODS).

Zastupitelé celou záležitost projed-
návali jako samostatný bod. Uher ve 
svém obsáhlém projevu zopakoval, 
proč se k tomuto kroku rozhodl, což 
popsal v průvodním listu, který kaž-
dý zastupitel obdržel. „Povolme ještě 
letos Třebíčské slavnosti piva na náměstí 
a pak jednejme, co bude dál. I když vím, 
že rada města může rozhodnout, jak 

rozhodla,“ dají se shrnout jeho argu-
menty.

Starosta Pavel Heřman (Heřman 
zpátky na radnici!) připustil, že na ra-
dě k tomuto budu probíhala dlouhá 
diskuze. „Nakonec jsme se usnesli, že ne-
chceme, aby se náměstí uzavíralo veřej-
nosti a na akcích se tam vybíralo vstup-
né,“ zopakoval.  

Uhra podpořila Julie Dolejší 
(KSČM). „Pivní slavnosti rozhodně 
nejsou můj šálek čaje, nikdy jsem se jich 
nezúčastnila, ale pořadatelé mají ak-
ci rozjednanou, a tak by bylo rozumné 
je v tomto roce na náměstí ponechat,“ 
uvedla. 

Podporu oběma vyslovil i Vladimír 
Malý (ČSSD). „Příští rok by se mohly 

konat třeba na Podzámecké nivě, pokud 
se ji podaří odvodnit,“ nastínil možnost 
do budoucna. Do debaty se vložil 
místostarosta Pavel Pacal (Pro Třebíč) 
„My nezakazujeme Třebíčské slavnosti 
piva na náměstí, my chceme, aby všichni 
pořadatelé v tomto prostoru měli stejné 
podmínky,“ poznamenal. Na argumen-
tace, aby Třebíčské slavnosti piva na-
posledy byly za stanovených podmí-
nek na náměstí, nebral ohled. 

Heřman se k možnosti pořádání této 
akce v budoucnu na Podzámecké nivě 
vyslovil skepticky, protože se tam zce-
la jistě nepodaří provést žádné úpravy. 
„A víc kulturních akcí by tato lokalita 
nesnesla,“ podotkl. 

(Pokračování na str. 3)

TŘEBÍČSKÉ loutkářské jaro přilákalo do Národního domu v Třebíči stovky spokojených diváků.  Foto: Antonín Zvěřina

Slavnosti piva na náměstí nebudou 

Kavitace - bezpečí,
nebo hazard? Více na str. 5

Pomohou Japonsku
Město Třebíč fi nančně pomůže Ja-

ponsku. Ze svého rozpočtu poskyt-
ne 50 tisíc korun na pomoc obcím 
v třicetikilometrovém pásmu v okolí 
jaderné elektrárny Fukušima. 

O podpoře zemi, kterou postihla 
živelná katastrofa, rozhodlo zastupi-
telstvo města ve čtvrtek 24. března. 
Částku 50 tisíc korun předá radnice 
japonskému velvyslanectví v Praze. 
Jedná se o výraz vzájemné solidarity 
regionů, které mají na svém území 
jaderné elektrárny. –za-  

Senioři připravují 
výstavu

Prodejní velikonoční výstava se bu-
de konat v prostorách Domova pro 
seniory v ulici Manž. Curieových 
v Třebíči od pondělí 18. do pátku 22. 
dubna. V pondělí ji mohou zájemci 
navštívit v době od 9 do 17 hodin, v 
ostatní dny od 9 do 11 hodin.

Je možno zhlédnout výrobky kli-
entů, a to  z pedigu a keramiky s ve-
likonoční tematikou, které vyráběli 
pro potěšení i  v rámci terapeutické 
činnosti pro rozvoj hrubé a jemné 
motoriky.   –za-  

Vydají se za květinami
Dva výšlapy za květinkami pořá-

dá Klub zdraví v Třebíči. Odpolední 
výšlap do lokality výskytu konikle-
ců u Ptáčova proběhne v sobotu 23. 
dubna. Sraz účastníků pořadatelé na-
plánovali na čtrnáctou hodinu  před 
Penny Marketem u silnice na Velké 
Meziříčí, čtvrť Nové Dvory.  Trasa 
končí u pekárny.  Pro děti budou při-
pravené hry.  

Odpolední výšlap za tulipány se 
koná v sobotu 30. dubna od čtrnác-
ti hodin na zastávce městské hro-
madné dopravy v Poušově. Turisté 
navštíví známého třebíčského pěsti-
tele květin na zahradě v Poušově. K 
vidění bude asi 200 odrůd tulipánů v 
květu. Pro zájemce bude následovat 
výšlap proti proudu řeky Jihlavy. Dě-
ti opět potěší připravené hry.  -zt-
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Ve východní části zámeckého 
areálu v Třebíči se nachází vyhoře-
lý kravín. 

Jedná se o barokní stavbu s cenný-
mi prvky, která leží v památkové zó-
ně. Její rozsáhlou rekonstrukci navr-
huje nejen radnice, ale i památkáři. 
Během tří let by z objektu měl vyrůst 
zámecký statek s malou zoologickou 
zahradou, který by přispěl ke zvýšení 
atraktivity celého zámeckého areálu. 

„Tato atrakce přitáhne zejména rodi-
ny s dětmi jak z řad místních občanů, 
tak i turistů,“ předpokládá místosta-
rostka Marie Černá. Upozornila, že 
návštěva baziliky a muzea není pro 
děti příliš přitažlivá, ale ve spojení 
s prohlídkou malé zoologické zahra-
dy získá celý areál na věhlasu. 

„Ve statku by bylo základní hospo-
dářské zvířectvo jako koně, krávy, ovce, 
kozy, králíci a slepice. Zámečtí pánové 
ale měli i exotické ptactvo a s ním po-
čítáme i my. Děti se mohou těšit na pá-
va, papoušky, pštrosa a také surikaty,“ 
prozrazuje Černá. Předpokládaný 
počet zvířat je třiaosmdesát. Město 
hodlá v této oblasti spolupracovat 
s Domem dětí a mládeže.

 „Děti by tam mohly mít svoje zájmo-
vé kroužky se vztahem ke zvířatům,“ 

NA TOMTO sloupu se možná už brzy objeví nápis Minizoo.
Foto: Antonín Zvěřina

Z vyhořelého kravína bude ráj zvířat

dodává místostarostka. Radní chtějí 
požádat o dotaci na obnovu objek-
tu bývalého kravína z Regionálního 
operačního programu (ROP NUTS 
II) pro oblast cestovního ruchu. 

V programu je i kapitola pro rozvoj 
zoologických zahrad. Podíl města 
na fi nancování projektu by činil 15,5 
milionu korun, celková oprava si vy-
žádá víc než 50 milionů korun. Ob-

nova kravína bude probíhat od roku 
2011 do roku 2013. Záměr žádosti o 
dotaci z „ROPu“ podpořili 24. břez-
na i zastupitelé. Zastupitel Ivo Uher 
ale namítl, že obnova kravína nepatří 
mezi priority a vyslovil obavu, že ta-
to investiční akce příliš zatíží rozpo-
čet. Starosta Pavel Heřman svému 
předchůdci odpověděl: „Vaše reakce 
mě překvapuje, protože tento záměr 
jsme převzali po vás.“

„V této chvíli víme, že je ve zmíně-
ném programu připraveno pro Jiho-
moravský kraj a kraj Vysočina kolem 
400 milionů korun. Věříme, že atrak-
tivita Třebíče, vzhledem k památkám 
UNESCO, je tak vysoká, že rozšíření 
nabídky pro další cílovou skupinu se 
stane pádným argumentem pro schvá-
lení našeho projektu,“ věří Marie Čer-
ná. Žádost o dotaci musí být předlo-
žena do poloviny dubna a v létě by 
mělo padnout rozhodnutí o jejím 
schválení. 

„S prvními pracemi by se mohlo začít 
ještě v závěru letošního roku,“ odhadu-
je místostarostka Černá a dodává, že 
výběr dodavatele prací už proběhne 
v rámci elektronického systému.

  -zt-

Třebíčská radnice již zahájila zku-
šební provoz nového elektronického 
systému, který zprůhlední zadávání 
veřejných zakázek.  Především zabrá-
ní úniku informací před otevřením 
obálek. Systém je pod kuratelou mi-
nisterstva vnitra. Jeho nákup se po-
hybuje kolem 60 tisíc korun  a roční 
licence na jeho provoz stojí 115 tisíc 
korun. Systém by měl fungovat od 
června tohoto roku.

„Během tří měsíců poběží systém 
ve zkušební lhůtě, abychom vychytali 
všechny jeho chyby. Veřejné zakázky se 
zatím budou konat tak jak doposud, 
ale my si už budeme údaje zadávat do 
systému. Vyčleníme jednoho úřední-
ka, který bude zodpovědný za správný 
vklad dat do systému. Tento systém v 
současné době používá město Liberec 

nebo Dvůr Králové a několik vysokých 
škol,“ prozradil místostarosta Pavel 
Pacal. Dodal, že v momentě, kdy 
bude nový systém funkční, začne se 
radnice zabývat i zavedením elektro-
nických aukcí.

V praxi to znamená, že zájemci o 
veřejnou zakázku v hodnotě nad 200 
tisíc korun se do systému přihlásí, a 
budou v něm monitorovány veškeré 
jejich kroky. Elektronicky a v uza-
mčené podobě pak svoji nabídku 
předloží zadavateli zakázky. „Nevíme 
o žádném městě na Vysočině, které by 
používalo stejný systém, jaký chystáme 
zprovoznit my,“ doplnil Pacal.

Existují ale města, která vypisují 
výběrová řízení pro tento systém od 
mnohem nižší ceny. Například v Se-
milech, které jsou v republice pova-

žovány v této otázce za vzorové měs-
to, se jedná o částku od třiceti tisíc 
korun.  V komisích zasedají odbor-
níci, nikoliv politici. Třebíčští radní 
ale sází především na politiky. 

„Nebuďme v tomhle ohledu parano-
idní. Přijímat výzvy, podobné té semil-
ské, nic neřeší, je to hloupost. My jsme 
byli zvoleni, my neseme odpovědnost 
za výběrová řízení a my to nebudeme 
přenášet na někoho jiného. Tečka,“ re-
zolutně prohlásil radní Martin Svo-
boda. Za jeho názor se postavil i 
místostarosta Pacal: „Vybereme–li ne-
politické odborníky na výběr veřejných 
zakázek, kdo potom ponese zodpověd-
nost? Ti odborníci? Nemáme nástroj, 
jak je k tomu donutit. Zodpovědnost 
nesou politici a my se k ní plně hlásíme 
a vždy se za ni postavíme.“  -zt-

Testují zcela nový systém

Třebíčská radnice chystá pravidel-
nou jarní deratizaci městských ob-
jektů a pozemků. Kladení návnad na 
potkany probíhá ve čtyřech etapách 
od pondělí 28. března a do neděle 24. 
dubna. S kompletním ukončením ak-
ce včetně dosypu návnad a sběru uhy-
nulých hlodavců se pak počítá do stře-
dy 18. května. 

První etapa probíhá od pondělí 28. 
března do neděle 3. dubna a sjednané 
fi rmy budou deratizovat čtvrti Borovi-
na, Podkášteří, Týn, Zámostí, Panská 
Niva, Nehradov, Hrádek a Řípov.

Druhá etapa se koná od pondělí 4. 
dubna do neděle 10. dubna a budou 
se deratizovat části města Stařečka, 
Vnitřní Město, Sokolí a Slavice.

Třetí etapa je v plánu od pondělí 11. 
dubna do neděle 17. dubna a návnady 
se budou klást ve čtvrtích Nové Dvo-

ry, Nové Město, Brněnská, Ptáčov a 
Pocoucov.

Se čtvrtou etapou se počítá od pon-
dělí 18. dubna do neděle 24. dubna a 
deratizace proběhne v lokalitách Hor-
ka-Domky, Průmyslová čtvrť, Nová 
průmyslová čtvrť, Račerovice a Budí-
kovice.

Plošná deratizace se týká veřejných 
prostor a budov a páteřních kanali-
začních řadů. Soukromé objekty a do-
movní přípojky odpadového potrubí 
si musí řešit jejich majitelé sami a na 
svoje náklady. 

Třebíč nechává dělat plošnou derati-
zaci pozemků a objektů ve svém vlast-
nictví dvakrát ročně, vždy na jaře a na 
podzim. Díky pravidelnosti a systema-
tickému postupu se daří držet stavy 
potkanů na přijatelné úrovni. 

 -zt-

Radnice přichystala deratizaci
Přesunuli peníze

Na akci Modernizace a revitalizace 
veřejných prostranství a související 
infrastruktury v areálu SOHO Třebíč 
počítalo město s částkou 21 milionů 
korun. Ukázalo se však, že akce si vy-
žádá peněžní částku o 621 tisíc korun 
vyšší. 

To samé nastalo u výstavby Ostrův-
ku v ulici Marie Majerové. Tady se 
jedná o částku 365 tisíc korun. Radni-
ce hodlá toto navýšení řešit přesunem 
960 tisíc korun z akce Úprava křižo-
vatky ve směru na Pocoucov. K reali-
zaci této akce v letošním roce nedojde.   
 –za-  

Řidiči pomohli 
Keňanům

Starší autolékárničky pomohou 
zdravotníkům v daleké Africe. Do 
celorepublikové akce na sběr sta-
rých autolékárniček se zapojili také 
řidiči na Třebíčsku. Městskému úřa-
du v Třebíči donesli k dalšímu vyu-
žití zhruba 500 kusů lékárniček, což 
představuje asi 3,5 m krychlových 
objemu.

Shromážděný materiál předala rad-
nice v pátek 25. března humanitární 
organizaci Adra. Z celého Česka se 
podařilo sebrat na 50 tisíc kusů star-
ších a ještě použitelných autolékár-
niček. Adra je po vytřídění využije 
v Keni ve městě Itibo. Poslouží pře-
devším obvazy, gázové čtverce a troj-
cípé šátky. Zdravotnické centrum v 
Itibu je jedním z klíčových projektů 
Adry.  –za-  

Zodpoví i dotazy
Přednáška Tomáše Pfeiff era se ko-

ná v neděli 10. dubna od 17 hodin 
v Zahrádkářském domě v Třebíči. 
Biotronik zodpoví písemné i úst-
ní dotazy. Pfeiff er patří mezi žáky a 
pokračovatele myšlenek zakladatele 
biotroniky Josefa Zezulky.  –za-  

Vyčistí břehy
Každoroční čištění břehů řeky Jih-

lavky, už řadu let tradiční akce sdruže-
ní Břehy, se letos uskuteční v sobotu 9. 
dubna od 9 hod. Sraz bude tentokrát 
vzhledem k probíhajícím protipo-
vodňovým úpravám na Podklášter-
ském mostě a uklízet se bude prostor 
Podzámecké nivy a zámeckého parku 
směrem k Polance. Vítána je každá po-
mocná ruka, vlastní nářadí dvojnásob.

–za-  

Představí Kalandru
Ve čtvrtek 14. dubna v 19 hod vy-

stoupí v Béčku se svým poslechovým 
pořadem známý hudební publicista 
Jiří Černý. Večer označený jako kon-
cert pro Břehy č. 7 bude celý věnován 
Petru Kalandrovi, legendárnímu členu 
skupin Marsyas, ASPM a Blues Sessi-
ons.                                                            –za-  
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Slavnosti piva na náměstí...
(Dokončení ze str. 1)

Slovní přestřelka ještě chvíli po-
kračovala a nakonec Uher předložil 
návrh usnesení, kde se po kladném 
odsouhlasení radě města doporuču-
je, aby respektovala většinový názor 
zastupitelstva a letos umožnila po-
řádání Třebíčských slavností piva na 
Karlově náměstí. 

Usnesení se několikrát měnilo, tak-
že Daneš Burket (Pro Třebíč) nako-
nec konstatoval, že mu nerozumí a 
hlasovat nebude. Heřman nakonec 
hlasovat dal a zastupitelé rozhodli, že 
radě nic zastupitelstvo doporučovat 
nebude.   

Jednání zastupitelstva se zúčastni-
li i jednatelé společnosti D.A.N Lu-
boš Denner a Jan Avkovský, která 

slavnosti pořádá. Bezprostředně po 
hlasování opustili sál. „Mě překvapi-
lo jednání rady, nikoli zastupitelstva,“ 
poznamenal s odstupem času Luboš 
Denner. Pevně věří, že letos se poda-
ří XVI. Třebíčské slavnosti uspořádat 
na zimním stadionu a v jeho okolí. 

„Chceme je pořádat i letech následu-
jících, a to na náměstí nebo na Pod-
zámecké nivě. O ukončení této tradice 
v této chvíli neuvažujeme,“ zdůraznil 
Denner. Dodal, že by chtěl poděko-
vat všem zastupitelům, kteří se na za-
sedání chovali pragmaticky a vyslovili 
této akci i místu konání podporu.   

Rozhodnutí je kolektivní, myšlenka 
jedna. Kdo s ní na radu města přišel, 
se veřejnost asi nikdy nedozví. 

 Antonín Zvěřina       

Zasedání třebíčského zastupitel-
stva zakončila jako obvykle diskuze. 

Dotkla se nejvíce protipovodňo-
vých opatření řeky Jihlava a dopravní 
situace ve městě. V úvodu vystoupila 
Marie Rynešová (Heřman zpátky na 
radnici!) a pozastavila se nad tím, že 
se v rámci protipovodňových opatře-
ní se musí kácet stromy v korytu řeky 
Jihlavy i na jeho břehu. Starosta Pavel 
Heřman (Heřman zpátky na radnici!) 
jí vysvětlil, že stromy v korytu být ne-
smějí kvůli průtočnosti, a pokud se 
kácejí na břehu, mělo se o nápravu po-
starat minulé vedení města. „My jsme 
to pouze zdědili,“ použil starosta svoji 
oblíbenou frázi. 

Do diskuze se mimo jiné vložil i Mi-
lan Šťastný (Břehy), který jen podotkl, 
že snad nebudou všechny břehy řeky 
vypadat jak nevzhledné Svojsíkovo ná-
břeží. Heřman vysvětlil, že by k tomu 
nemělo dojít a na březích se plánuje i 
výsadba nové zeleně. 

Vše trochu připomínalo fi lm Ryba 
na suchu s Vlastou Burianem, kdy pře-
vozník, kterého herec ztvárnil, se také 
bránil zuby nehty regulaci řeky. 

Když se kácí stromy a staví křižovatka
Druhá část diskuze se věnovala do-

pravě v Třebíči, která se značně zkom-
plikovala při výstavbě kruhové křižo-
vatky na ulici Marie Majerové. Šťastný 
si nebral servítky a naznačil, že taková 
akce by se dala stihnout za polovinu 
doby, než jak ji stanovuje smlouva 
mezi investorem - krajem a provádějí-
cí fi rmou, tedy za tři měsíce. Heřman 
slíbil, že se pokusí s krajem jednat na 
zkrácení lhůty. 

„Mohl byste nám pomoci i vy,“ obrátil 
se na zastupitele a lídra kandidátky za 
ČSSD Vladimíra Malého místostaros-
ta Pavel Pacal (Pro Třebíč). Tím na-
značil, že právě tato strana kraj vede a 
slovo zastupitele ze stejné partaje bu-
de mít svoji váhu.  

Malý se ale k tomu postavil skeptic-
ky. „Já se za Liborem stavím (mínil tím 
Libora Joukla, náměstka, který má do-
pravu na starosti - pozn. red.), ale už 
teď vím, co mi odpoví,“ podotkl.

Petr Škarabela (Heřman zpátky na 
radnici!) vyzvídal, jakou že tedy Ma-
lý dostane odpověď, a schylovalo se 
k dlouhé diskuzi, kterou utnul Heř-
man, že si všichni na ni počkají.     -zt-

Paprsek naděje – Centrum služeb 
pro podporu duševního zdraví Tře-
bíč poskytuje službu sociální rehabi-
litace lidem s duševním onemocně-
ním. Podporuje je při začleňování do 
běžného života společnosti, nácviku 
péče o vlastní osobu,  vzdělávání a 
aktivizaci, pomáhá při hájení práv 
a osobních zájmů uživatelů. Služby 
jsou poskytovány přímo v Centru 
nebo formou terénní služby. Skupina 
je určena pro rodinné příslušníky či 

Paprsek pořádá setkání
přátele a známé lidí s duševním one-
mocněním.

 Hlavním principem svépomocné 
skupiny je poskytnutí prostoru pro 
sdílení životních zkušeností, které 
plynou ze soužití s duševně nemoc-
nými. Jejich blízcí získávají možnost 
setkat se s někým, kdo zažívá či za-
žil něco podobného a vzájemně se 
podporovat či diskutovat o svých 
zážitcích. Skupina je otevřena pro 
celou veřejnost. První setkání se bu-
de konat ve čtvrtek 14. dubna od 16 
hodin v prostorách Centra na ulici L. 
Pokorného 15 v Třebíči.  -za-

Country večer 
na Bažantnici

Druhý country večer s tancem po-
řádá známá třebíčská country kapela 
Druhej dech v sobotu 2. dubna ve 
20.00 hodin na Bažantnici. Dovoz a 
odvoz pro skupiny o šesti lidech je 
zajištěn za pouhých 20 korun na te-
lefonu 777 304 805. Vstupné činí 40 
korun.  -za-

NA ŘECE JIHLAVĚ v Třebíči probíhají práce v souvislosti s protipovodňovými 
opatřeními.  Foto: Antonín Zvěřina

Klub zdraví pořádá přednášku ne-
jen pro malé chemiky a malé mate-
matiky. Proběhne v Adventním do-
mě v Jungmannově ulici 16 v sobotu 
16. dubna od čtrnácti hodin, vstup 
volný. 

Téma zní - chemické nedostatky 
teorie samovolného původu života. 
Může nám věda říct něco o možnos-
ti vzniku života, lze v laboratoři zo-

pakovat vznik života a může neživá 
příroda vytvořit kód?.

Na tyto otázky se pokusí ve své 
přednášce odpovědět Mgr. Petr Je-
línek, který vystudoval analytickou 
chemii na Přírodovědecké fakultě 
Univerzity Karlovy v Praze a nyní 
dělá doktorát z fyzikální chemie na 
Ústavu fyzikální chemie Jaroslava 
Heyrovského Akademie věd ČR. -zt-

Zodpoví otázky vzniku života

Již potřetí během posledního mě-
síce navštívily Třebíč  natáčecí štáby 
České televize. Po pořadech Barvy 
života a Toulavá kamera budou mo-
ci televizní diváci zhlédnout zajíma-
vosti židovské čtvrti i v rámci pořadu 
Sama doma. Nebývalý zájem televiz-
ních štábů o třebíčské památky vy-
volalo mediálně dobře zvládnuté 
otevření nového židovského muzea 
– Domu Seligmanna Bauera. 

Natáčení zprostředkovává Městské 
kulturní středisko za přispění dvou 
obětavých spolupracovníků – popu-
lárního stavitele modelů historických 
objektů Stanislava Vršky a historika 
Rudolfa Fišera. Nezbývá než věřit, 
že se tento snad nejúčinnější způsob 
propagace příznivě odrazí i na letoš-
ní návštěvnosti města, pyšnícího se 
od roku 2003 členstvím v prestižním 
společenství UNESCO. -zt-

Židovská čtvrť láká často 
štáby České televize
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Místostarosta Milan Zeibert za-
stupuje v třebíčském zastupitelstvu 
Sdružení Břehy. Třebíčské noviny se 
zeptaly, jaký má vztah k Třebíči, jaké 
má koníčky a jak vidí současnou ko-
alici.

Jaký vlastně máte k Třebíči vztah?
Jsem Třebíčák narozený na Stařečce, 

bydlící do 27 let v Domcích a dalších 
dvacet let na Nových Dvorech. A jsem 
místní patriot.

Narodil jste se ještě na té staré Sta-
řečce s nezakrytým potokem?

Musím to upřesnit. Narodil jsem se 
v Doležalově ulici, která dodnes zů-
stala. Jedná se o ulici nad Krajíčkovou 
strání, odkud je vidět na plovárnu. Přes 
starou Stařečku jsem mnohokrát cho-
dil s bratrem a s babičkou přes ještě ne-
zatrubněný potok. 

Když jsme bydleli v Domcích, babič-
ku jsme často navštěvovali. Jezdili jsme 
tam dokonce v létě na prázdniny. Tak 
jak někdo z města k babičce na venkov, 
my z Domků k babičce na Stařečku. 

Není vám líto, že tato kouzelná 
čtvrť z Třebíče zmizela?

Mám tu původní Stařečku před se-
bou jako fi lm a velice rád se dívám na 
staré fotografi e, kde jsou všechna zá-
koutí patrná. Poměrně nedávno jsem 
si udělal takovou radost ve škole, kde 
jsem ještě učil. 

Podařilo se nám s kolegy dostat 
k fotkám staré Třebíče a pak jsme je dá-
vali našim žákům s tím, aby zjistili, kte-
rou část Třebíče fotografi e znázorňují. 

Tehdy jedna z mých nejoblíbenějších 
fotografi í se týkala právě zaniklé části 
Stařečky. Když se vrátím ke škole, vel-
kou radost nám dělaly vzpomínky dě-
dečků a pradědečků našich žáků ohled-
ně staré Třebíče. 

Zajímá vás tedy historie rodného 
města?

Zajímala mě už jako malého chlapce. 
Ale teď jsem se dostal do věku, kdy to, 
co mně jako klukovi připadlo každo-
denní a běžné, Smrtelná ulice s cukrár-
nou u Chytila, to je teď vlastně pro mě 
historie. Takže může vyprávět svoje 
vzpomínky na tehdejší Třebíč. 

Můžete na sebe prozradit svoje ko-
níčky?

Atletika, skauting a s tím spojená 
vodní turistika, příroda, cestování, věci 
z kultury, čtení, hudba, fi lmy.

Když jste se stal místostarostou, 
změnil se nějak váš volný čas?

Na omezení časových možností mě 
připravila skutečnost, když se nám 
před třemi a půl lety narodila dvojčata. 
Už tehdy jsem si musel volný čas upra-

MILAN ZEIBERT za pracovním stolem.  Foto: Antonín Zvěřina

Musíme se vždy dohodnout, říká Zeibert

vit. Mám to vyřešené jednoduše. Spor-
tu se věnuji o víkendu po obědě, když 
děti usnou. Volno mám i večer, kdy 
usnou děti i manželka. 

Když se vrátíme k atletice...
Zabývám se jí aktivně ještě nyní. 

V mých letech, ze všech možných dis-
ciplín, co jsem kdy dělával, zůstala je-
diná, se kterou mohu být oddílu pro-
spěšný v první lize, sportovní chůze. 

Tam je výhoda, že ji málokdo chce 
dělat, takže je nás tam atletických ve-
teránů víc. Ty mladé kluky necháme 
hned na začátku, jak se říká, utéct, pak 
si pěkně šlapeme. Jen dodám, ono ujít 
zostra dvacet kilometrů není žádná le-
grace. 

Od atletiky k rodině, ženu máte 
z Třebíče?

Pochází ze Staré Boleslavi. Pozna-
li jsme se v devadesátých letech díky 
vodnímu skautingu.

A zase se přesuneme ke kultuře, 
dělal jste nějakou disciplínu aktiv-
ně?

Mě to všechno hrozně baví, sám ale 
nic neumím. V dětství jsem byl do-
konce vyloučený z pěveckého sboru. 
Pokud jde o divadlo, měl jsem mož-
nost kdysi navštěvovat soubor Jardy 
Dejla, později mého ředitele na škole, 
ale já měl spoustu jiných zájmů, a tak 
jsem ji nevyužil. 

Plynule jsme se přesunuli ke škole, 
nestýská se vám? 

Po nástupu na radnici jsem na tuto 
otázku odpovědět nedokázal. Nyní 
mohu říct, mně se nestýská. Mám tolik 

práce, že na něco takového nestačím 
myslet. Ale vím, že tady nejsem napo-
řád a že se do školy jednou vrátím. A 
jen na doplnění, učí tam moje žena. 

Co vám kolegové říkali, když jste 
odcházel?

Nejen kolegové, ale i někteří mí ka-
marádi říkali, že jdu mezi vlky a jak 
mezi těmi vlky obstojím. Od chvíle, 
kdy bylo jasné, jak bude vypadat koali-
ce, měl jsem z toho dobrý pocit, proto-
že ty lidi znám. Věděl jsem, že se v této 
sestavě domluvíme. 

Sdružení Břehy možná spoustě li-
dí nic neříká. Jak vzniklo a proč?

Asi před deseti lety jsme si kamarády 
uvědomili, že nám vadí spousta věcí, 
jak je Třebíč řízená. Říkali jsme si, dá-
me se dohromady, sestavíme sedma-
dvacetičlennou kandidátku a pokusí-
me se vstoupit do zastupitelstva. 

Museli jsme pochopitelně sehnat i 
tři tisíce podpisů. Osm let jsme strávili 
v opozici a upozorňovali na věci, které 
se nám nelíbily. Měli jsme i svoje před-
stavy, které nyní můžeme naplňovat, 
pokud se na nich shodneme s partne-
ry. 

Kolik členů Sdružení Břehy má?
To se nikdy nedá spočítat. U nás se 

neplatí žádné příspěvky. Jednou za 
čtyři roky se po pětistovce složíme na 
předvolební kampaň. Kdo přijde na 
naši akci, třeba na čištění břehů, kon-
cert, procházku po městě, je Břeh. 

Vy jste nikdy neměl ambice vstou-
pit do nějaké strany?

Naštěstí jsem to nikdy neudělal. 
Mnozí kamarádi to v 90. letech udělali, 

ale prošli deziluzí, protože ta strana se 
vydala v komunální politice zcela jinou 
cestou, než jaké oni měli představy. A 
ovlivňovat ji nemohli. Sdružení Břehy 
jde pouze o Třebíč a nesvazuje nás 
celostátní stranická disciplína. 

Musím přiznat, že poslední dvě 
kandidátky jsme měli se Stranou 
zelených, která nás oslovila, a my ji 
považujeme za opravdu demokratic-
kou. 

Překvapilo vás něco při vstupu 
na radnici?

Nic vyloženě negativního. Jen si 
vzpomínám, že po nástupu jsme se 
rozhodli prostory vymalovat a pra-
covali jsme ve stísněných podmín-
kách i na chodbách, ale všichni jsme 
to brali s humorem.

Myslíte si, že tato šestičlenná ko-
alice vydrží do příštích voleb?

Všem nám je jasné, že se musíme 
dohodnout. Široká koalice je možná 
výhoda, že si každý musí uvědomit, 
že neprosadí všechno. 

Co vnímáte jako největší pro-
blém Třebíče?

Bohužel se jedná o takové věci, kte-
ré těžko vyřešíme z radnice a těžko 
během čtyř let. Mluvím o dopravě a 
nezaměstnanosti. Ony spolu i souvi-
sí. Pokud jde o dopravu, snažíme se 
jednat s ministerstvem dopravy, Ře-
ditelstvím silnic a dálnic, a co se týče 
krajských silnic, s krajem Vysočina. 

Luboš Denner z Agentury 
D.A.N. naznačil, že radnice se ne-
zachovala k programové vedoucí 
městského kulturního střediska 
Ivaně Řídké při jejím odchodu do 
důchodu nejlépe. Tvrdíte, že se s 
ní důstojně rozloučíte. Jak to bude 
probíhat?

Nechci předbíhat, protože se jedná 
o překvapení. 

Dobrá, přijal jste mistra Evropy 
v běhu přes překážky Petra Svobo-
du, který pochází z Budišova, z ja-
kého důvodu?

Jedná se o bývalého kolegu, proto-
že jsme stihli závodit v jednom druž-
stvu, to na okraj. Velice jsem usiloval 
o to, aby u toho, kromě dalšího mís-
tostarosty Pavla Svobody, byl i jeho 
objevitel, také Pavel Svoboda, učitel 
na Základní škole Benešova. 

Setkání jsem zorganizoval právě 
kvůli němu. Ten když uviděl tehdy 
patnáctiletého Petra Svobodu při zá-
vodech, okamžitě jeho mimořádný 
talent rozpoznal. Stal se jeho prvním 
trenérem, byla to pocta tomuto člo-
věku.     Antonín ZVĚŘINA

Dobrovolnické centrum pod hlavič-
kou STŘEDu se sídlem v Třebíči  při-
pravuje pro zájemce výcvik dobrovol-
níků. „Výcvik jsme naplánovali na pátek 
8. a sobotu 9. dubna,“ poznamenala 
Barbora Švaříčková.

Protože rok 2011 byl vyhlášen Ev-
ropským rokem dobrovolnictví, chce 
STŘED motivovat k dobrovolnické 
práci co nejvíce nadšenců. Úspěš-
ný však byl i loňský rok, kdy sdružení 
STŘED evidovalo 46 dobrovolníků, 

kteří věnovali 3547 hodin svého vol-
ného času seniorům, zdravotně posti-
ženým, dětem i mládeži.  

Mimořádně úspěšný byl začátek le-
tošního roku pro dobrovolnici Hanku 
Kochtíkovou z Třebíče. Získala oceně-
ní Křesadlo 2010, kterým jsou každo-
ročně odměněni dobrovolníci za svou 
užitečnou práci. „Hanka se dlouhodobě 
věnuje dětem z klubu Naděje. Děkujeme 
jí a samozřejmě gratulujeme,“ upozorni-
la Švaříčková.  -zt-

Připravují výcvik dobrovolníků
Městská knihovna v Třebíči vyhla-

šuje výtvarnou soutěž k historickému 
910. výročí založení benediktinského 
kláštera. Výtvarná i výtvarně literární 
hra je určená pro jednotlivce i kolekti-
vy, pro děti i dospělé i pro rodinné tý-
my. 

Účastníci mají za úkol vyrobit kalen-
dář třebíčských pamětihodností, zají-
mavostí a oblíbených míst jakoukoli 
technikou. Termín odevzdání prací 
knihovna stanovila na konec října. 

Vyhodnocení proběhne ve Dni pro 
dětskou knihu a fantazii v sobotu 26. 
listopadu. S mnichem Benediktem za 
minulostí Třebíče, to je další hra, kte-
rou knihovna pořádá.

 Jedná se o historickou etapovou 
soutěž pro děti s využitím přirozené 
dětské hravosti a soutěživosti. Každá 
etapa bude mít výtvarnou a literárně 
badatelskou nebo tvořivou část. Vylo-
sovaní soutěžící se zúčastní slavnostní-
ho průvodu při Slavnosti tří kápí.  -zt-

Začíná výtvarná soutěž
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Šlehání, krájení, míchání - to vše 
předcházelo ochutnávání výborných 
pomazánek, které si vyrobily děti 
společně s vychovatelkami školní 
družiny Základní školy T. G. Masa-
ryka v Třebíči. 

„Na programu jsme měli tři recepty 
zdravých pomazánek, tvarohovou jar-
ní, vaječnou s jarní cibulkou a česneko-
vou. Nejprve jsme si řekli něco o zdravé 
výživě a pak už se z nás stali kuchaři 
a kuchařky. U cibule jsme si trochu po-
plakali, ale jinak bylo vše veselé a hlav-
ně moc dobré. 

Hotové pomazánky jsme namazali 
na veky a pak jsme si jen pochutnávali 
na dobrotách, které jsme si sami uděla-
li a zároveň se i naučili. Této praktické 
činnosti předcházel o týden dříve kvíz 

otázek a odpovědí zaměřený na téma 
Zdravá výživa, jak se stravujeme do-
ma, jak si sestavíme jídelníček  ze zdra-
vých jídel, zeleninové a ovocné saláty a 
ostatní zdravé potraviny. 

A že nám není naše zdraví lhostejné, 
si potvrdíme ještě v dubnu, kdy nás ve 
školní družině čeká „10 kroků pro ži-
vot“ - základy první pomoci. 

Třetím rokem si vždy na jaře při-
pomeneme, co všechno by se nám při 
hrách, sportování a zábavě mohlo stát. 

Je dobré vědět, jak postupovat při 
zranění, co zvládneme sami, ale umět 
zavolat pomoc i ostatním. To všechno 
nás bude učit kvalifi kovaná zdravotní 
sestra,“ přiblížila akci Jitka Urbano-
vá..  -zt-

MALÉ kuchařky připravily chutné a zdravé pomazánky. Foto: Jitka Urbanová

Ve školní družině si vyrobili 
výborné pomazánky

Poslední únorový den zavítal do 
Základní školy Horka-Domky na 
Václavském náměstí v Třebíči mimo-
řádně vzácný host. Byl jím senátor 
Vítězslav Jonáš, který svoji návštěvu 
spojil s prohlídkou školy a nově bu-
dované tělocvičny. Poté již na něj če-
kalo zhruba 30 besedychtivých žáků 
8. a 9. ročníku. 

Nejdříve senátor žáky stručně se-
známil s fungováním Senátu i se 
svou regionální senátorskou prací. 
Tím jim doplnil učivo výchovy k 
občanství. Pak se senátor ocitl pod 

palbou otázek žáků. Zajímaly je jak 
záležitosti politické, regionální, ale i 
soukromé. Během dvou hodin se na-
příklad řešila otázka korupce a boj s 
ní, plánovaná cyklostezka z Třebíče 
do Dukovan, volný čas a záliby sená-
tora a další zajímavá problematika. 
Senátor všechny přítomné překvapil 
nepřebernou škálou svých koníč-
ků, o kterých s nadšením a láskou 
hovořil. Dokonce došlo i na hudbu, 
protože host vyhověl prosbě žáků a 
skvěle zahrál na kytaru. 

-zt-

SENÁTOR Vítězslav Jonáš (vlevo) a ředitel školy Pavel Kessner před žáky.
 Foto: archiv školy

Školu navštívil senátor Jonáš

Ani letos nesměl chybět na progra-
mu školní družiny Základní školy T. 
G. Masaryka v Třebíči  karneval. V 
pondělí 7. března se družina promě-
nila v ráj princezen, pirátů a pirátek, 
čertů, zvířátek, víl, černokněžníků a  
duchů. 

Celkem se do masek obléklo 57 dě-
tí. Po zahajovací promenádě  a před-
stavení proběhla diskotéka a po tanci 
následovalo plnění soutěží. 

Děti musely zvládnout slalom 
s plastovým talířem na hlavě, po la-
vičce přejít s tenisovým míčkem na 
pálce, hokejkou dát gól do branky či 
naházet co nejvíce šišek do krabice. 

Po splnění úkolů na všechny če-
kal stůl plný překvapení - sladkosti, 
hračky, samolepky, tužky, bločky a 
mnoho dalších odměn.

  Jitka Urbanová

Karneval potěšil všechny děti

MASKY ovládly školní družinu. Foto: Jitka Urbanová

IX. ročník regionální soutěže od-
borných vědomostí a dovedností 
žáků III. ročníků oboru prodavač a 
obchodník se uskutečnil ve středu 
23. března v Hotelové škole v Třebí-
či. Soutěžilo se tedy ve dvou katego-
riích – prodavač a obchodník. 

Nejdříve všichni účastníci museli 
prokázat teoretické znalosti, které 
byly ověřeny pomocí testů z odbor-
ných předmětů zbožíznalství, eko-
nomiky a obchodního provozu, ob-
chodních počtů. 

Dále účastníci psali objednávku 
formou obchodního dopisu a byly 
zkoumány jazykové znalosti z něm-
činy nebo angličtiny.

Pak začala soutěž v praktických 
dovednostech. Nejdříve soutěží-
cí ukázali, jak umí zabalit láhev ve 

stylu psaníčka  a bonboniéru před 
zákazníkem způsobem „na předba-
lování“. 

Následovala práce na kontrolní 
pokladně, psaní cenovek, rozpozná-
vání exotického ovoce, zeleniny a 
různých jiných vzorků zboží a  vypl-
ňování obchodních dokladů.

V kategorii prodavač zvítězila Ale-
xandra Míčková z Hotelové školy 
Třebíč před Renatou Budařovou 
z Jihalvy a opět domácí Lucií Ber-
kyovou. 

V obchodnickém oboru uspěli žá-
ci z Moravských Budějovic, Vendu-
la Oršuliaková obsadila první místo, 
Lucie Kutnerová druhé, třetí patřilo 
Lence Švecové z Českých Budějovic.

-zt-

Zvítězila Saša Míčková

SAŠA MÍČKOVÁ se sklání nad vzorky.  Foto: archiv školy
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Pátek 25. března krátce před 16. ho-
dinou. Místo činu Národní dům, bliž-
ší specifi kum, malý sál a předsálí. Ma-
lý sál zeje prázdnotou, pouze na jevišti 
stojí tyče, na kterých visí nějaké hadry. 
Předsálím bloumá Miloš Šolda Nejed-
lý, vlastně nebloumá, prohlíží si výsta-
vu, která připomíná letošní šedesátiny 
významného ochotnického divadelní-
ka Jaroslava Dejla. 

Mapuje jeho divadelní krůčky, mož-
ná spíš kroky a v mnoha případech ve-
leskoky, které s amatérskými soubory 
v Třebíči absolvoval. Poslední panely 
ukazují slávu Loutkářského souboru 
Zdravíčko. Pozormost upoutávají nád-
herné loutky Áji Nevosadové a Šolda 
s manželkou Vlastou, oba dlouhole-
tí Zdravíčkáři, hloubají, do které hry 
které loutky patří. Přidává se k nim 
Zdeňka Marečková, která výstavu 
společně s Dejlem instalovali. „Výstava 
je to moc pěkná, doufám, že ty loutky zů-
stanou po celou dobu na stejném místě,“ 
náraží Šolda na nenechavce, kteří jsou 
„štonc“ zcizit opravdu všechno. 

Aha, vy nevíte, co se to v Národním 
domě děje?

Tedy vězte, že zde začíná Třebíčské 
loutkářské jaro, a to dvěma mimosou-
těžními pohádkami, které sehrají man-
želé Dejlovi, Vlasta Nejedlá a Zdena 
Marečková. To není všechno, hry mají 
připomenout principála Zdravíčka 
Miloše Blahu, který se bohužel už na 
všechno loutkářské dění dívá z lout-
kářského nebe. Možná tam někde ve 

školce malých andělíčků jim hraje svo-
je nezapomenutelná představení. 

Malý sál se pomalu plní zasloužilý-
mi členy Zdravíčka a také drobotinou. 
Představení si nenechává ujít ani ředi-
telka městského kulturního střediska 
Jaromíra Hanáčková se svojí vnučkou 
a místostarosta Milan Zeibert se svý-
mi dvěma dcerami - dvojčaty. Ale než 
vlastní představení začnou, vystoupí 
Miloš Nejedlý s připomínkou nezapo-
menutelného principála Blahy a Jarda 
Dejl předá jeho ženě kytici jako výraz 
úcty, protože i ona pro divadlo mno-
ho znamenala a obětovala. 

„Myslím si, že přes velký věkový rozdíl 
jsme s Milošem Blahou byli kamarádi. 
Nikdy mě nezapomněl za něco setřít, při 
každém setkání. Když jsem ho naposle-
dy navštívil v nemocnici, neudělal to. A 
to už jsem věděl, že je zle,“ vypráví s do-
jetím v lase Šolda. Ale chvilku smut-
ných vzpomínek vystřídá ta radostná. 
Dlouholetá členka Zdravíčka Jiřina 
Kubátová letos slaví osmdesáté naro-
zeniny. Také ona dostává kytici jako 
výraz vděku za činnost, která místo 
zisku přinášela jen velkou porci práce 
a odříkání. 

A pak už mohou pohádky začít. Prv-
ní na scénu nastupuje Červená Kar-
kulce. Nehledejte v tom nic politické-
ho!  Kdo by přece neznal děj, kdy vlk 
sežere babičku a Karkulku. Ale fuj! Ta 
naše pohádka zdravíčkovská je laska-
vější. Vlk nikoho nesežere a putuje do 
zoo. A kdo by si myslel, že ty nepose-

dy nevtáhnou herci do děje, velice by 
se mýlil. Zvlášť když mohou napoví-
dat a malý Miloš Svoboda myslivci 
dokonce asistuje, aby se dostal za trest 
do pytle. Teprve pak půjde do zmiňo-
vané zoologické.  

Ale pozor! V jednu chvíli je pohádka 
v ohrožení. Padají kulisy a Dejl ohla-
šuje technickou závadu. „Principál se 
musí v nebi obracet, když to vidí,“ lká. 
Po dokončení obou pohádek říká: 
„Neustále se bojím, že nám někde spad-
nou kulisy, a ono si to musím dát jako 
dárek šedesátinám.“  

Po Červené Karkulce přichází na 
řadu kratičká přestávka, kterou mno-
zí rodiče s dětmi využijí k prohlídce 
kouzelných loutek v předsálí velkého 
sálu. Ta po chvíli končí  a na řadu při-
chází druhá pohádka Tygřík Péťa. I ta 
děti baví až do konce. 

Představení končí. V očích mnoha 
bývalých členů Zdravíčka se určitě za-
leskly slzy. Šolda ještě při své děkovač-
ce před pohádkami říká, že příští rok 
odchází do důchodu a plánuje založe-
ní souboru Blahovi sirotci. Takže kdo 
ví. 

Sál se prázdní. Mnoho malých du-
šiček ještě v noci navštíví Karkulka 
a Tygřík Péťa a na rtech vyklouzlí 
úsměv. Že všechno dobře dopadlo. Ja-
ký rozdíl proti televizi! Copak televize 
dokáže děti vtáhnout do děje, dokáže, 
aby herci se potulovali mezi diváky a 
ty s nimi komunikovali? A bavili im-
provizacemi i dospělé?  –zt-

  S velkým zájmem návštěvníků se 
setkal dvoudenní 45. ročník Třebíč-
ského loutkářského jara. 

V pátek odpoledne připomněla tře-
bíčská skupina 3+1 dvěma pohádka-
mi zakladatele této přehlídky MUDr. 
Miloše Blahu, který loni odešel do 
loutkářského nebe. Městské kulturní 
středisko v Třebíči pořádá soutěžní 
přehlídku každoročně poslední břez-
nový víkend. 

O postup na Loutkářskou Chrudim 
soutěžilo osm souborů. Přihlášených 
jich bylo sice devět, ale v pátek odřekl 
pro nemoc účast soubor Hvizd z Ho-
lešova. 

Tříčlenná porota nominovala do ce-
lostátní přehlídky Loutkářský soubor 
Podivíni z Podivína za inscenaci hry 
Skákavá princezna. Do širšího výběru 
doporučila soubor Říše loutek z Kro-
měříže, který okouzlil děti klasickou 
pohádkou Červená Karkulka. Do 
Chrudimi pojede na doporučení po-
roty také jediný zástupce kraje Vyso-
čina soubor Já a ON z Nového Města 
Na Moravě, a to s experimentálním 
představením Shenti Kuilei.

„Náš výstup jsme připravovali těsně 
před premiérou. Nápad sice byl, ale fan-
tazii a notnou dávku experimentování 
zapojili dva studenti Základní umělec-
ké školy Jana Štursy v Novém Městě na 
Moravě den před vystoupením. Začali 
jsme pilovat po skončení sobotního pro-
gramu v malém sále Národního domu 
v Třebíči až do půlnoci. Ocenění poroty i 
kladná reakce diváků nás moc těší,“ při-
znal vedoucí souboru Tomáš Machek. 

Porota ocenila vysokou úroveň letoš-
ní přehlídky. „Líbilo se nám, že soubory 

Kam se na loutky hrabe televize

Do Chrudimi pojedou tři soubory

Co není o Dejlovi 
všeobecně známé…

Jen málo Třebíčáků nezná jméno Ja-
roslav Dejl. Mnohým z nich učil děti, 
případně je samotné, jiní hráli pod jeho 
vedením divadlo. Autor těchto řádků byl 
dvacet let jeho podřízeným na ZŠ Bene-
šova, redaktor listu, který držíte v ruce, 
zase hrál v jeho úspěšném amatérském 
souboru Mladá scéna. 

Proč o něm píšeme? V únoru totiž pan 
ředitel Dejl oslavil šedesátku. Slavil ji se 
členy svého pedagogického sboru, slavil ji 
s bývalými členy Mladé scény i pozdější-
ho Dramatického klubu a bude ji slavit 
ještě jednou se všemi Třebíčáky. Na pá-
tek 1. dubna je totiž v Národním domě 
od 19 hod. připraven Aprílový večer pro 
Jardu Dejla, v němž vystoupí ti, kteří u 
něj začínali a dnes působí jako profesio-
nálové: Jiří Vyorálek, Igor Dostálek, Ire-
na Nosková, Radka Dokulilová a další. 
Uvádět bude Milan Noha, který u Dej-
la nejen hrál, ale krátkou dobu i učil, s 
oslavnou písní vystoupí i Pěvecký sbor 
třebíčských učitelů a učitelek a budou i 
jiná překvapení. Co zbývá dodat, když 
bylo při příležitosti životního jubilea o 
Jaroslavu Dejlovi řečeno všechno hezké?

Aspoň jednu historku, v níž vystupuje 
jako člověk z masa a kostí, s drobnými 
chybami jako my všichni ostatní. Dělali 
jsme na Benešce akci už celkem obvyk-
lou, pozvali jsme dětem na besedu něja-
kou známou osobnost. Pořad vyžadoval 
technickou spolupráci s najatým odbor-
níkem, s nímž byl dohodnut zasloužený 
honorář. 

Stalo se, že jsme od žáků nevybrali to-
lik, kolik bylo třeba na pokrytí nákladů, 
a technický odborník byl vyplacen igeli-
tovým sáčkem plným mincí. Abych zmír-
nil neobvyklost situace, prozradil jsem 
odborníkovi při loučení přísné školní ta-
jemství: „Náš pan ředitel je totiž drobný 
škudlil.“ Odborník mě odzbrojil úsmě-
vem a stejně důvěrným oznámením: „To 
je o něm všeobecně známo…“

K řadě gratulantů se přidává a na se-
tkání při Aprílovém večeru se těší

Milan Zeibert

stále více zapojují do hry dětské diváky. 
Přejeme si, aby se se stejným zájmem 
loutkářů setkal i příští ročník soutěže,“ 
vyzval už nyní k přípravě nových her 
loutkářské soubory porotce Jaroslav 
Dejl. Ke stejné výzvě se připojila i ře-

ditelka kulturního střediska Jaromíra 
Hanáčková.

A na závěr trochu čísel. Loni soutěži-
lo sedm souborů a přišlo 440 diváků. 
Letos přijelo osm souborů a fandilo 
jim 555 diváků.  -zt-

ZLEVA Vlasta Nejedlá, Zdeňka Marečková a Jaroslav Dejl si prohlížejí výstavu 
inspirovanou jeho jubileem, v pozadí loutky Áji Nevosadové.

Foto: Antonín Zvěřina  
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Divadla a koncerty

Pro děti a mládež

Klub seniorů

Městská knihovna v Třebíči

Třebíčské centrum

Program kina Pasážsáž
Od pátku 1. do neděle 3. 4. 
GNOMEO A JULIE 
Repríza animovaného komediálního fi l-

mu USA/VB v českém znění. 
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný
Od pátku 1. do neděle 3. 4. 
VARIETÉ
Premiéra hudebního romantického fi lmu 

USA. Varieté Lounge má dny své slávy za 
sebou.

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný
Od pondělí 4. do čtvrtka 7. 4. 
NA VLÁSKU 
Repríza animované hudební komedie 

USA v českém znění. 
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný 
Od pondělí 4. do středy 6. 4. 
FIGHTER 
Premiéra biografi ckého dramatu USA. 

Skutečný příběh boxera Mickyho Wara. 
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
Od pátku 8. do neděle 10. 4. 
HEZKÉ VSTÁVÁNÍ 
Premiéra komedie USA. K vysněné práci 

dostala dvě noční můry. 
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
Sobota 9. 4. 
KRTEK A VÍKEND
Hodinové pásmo fi lmů pro nejmenší děti.
Začátek představení v 15 hod.
Mládeži přístupný
Od pátku 8. do neděle 10. 4. 
POUTA
Repríza thrilleru ČR. Th riller o temnotě a 

lásce, zničení a osvobození, vězení a útěku. 
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
Od pondělí 11. do středy  13. 4. 
RA NGO 
Repríza animované komedie v českém 

znění. Film vypráví těžko uvěřitelný příběh 
chameleóna jménem Rango.

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný
Od pondělí 11. do středy 13. 4. 
OPRA VDOVÁ KURÁŽ 
Premiéra westernového dramatu USA. 

Odplata si nakonec cestu najde. Tátu čtr-
náctileté Matt ie Rossové zabil psanec Tom 
Chaney a prchl do indiánských teritorií. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 14. do středy 20. 4. 
AUTOPOHÁDKY
Premiéra animovaného povídkového fi l-

mu ČR natočeného na motivy stejnojmen-
né knížky Jiřího Marka. Co mají společného 
princezna, víla, zlatá rybka a vynálezce!

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný
Od pátku 15. do neděle 17. 4. 
ODCHÁZENÍ
Premiéra fi lmové adaptace úspěšné diva-

delní hry V. Havla. Odcházení je příběhem 
zlomového bodu v lidském životě. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný
Od pondělí 18. do středy 20. 4. 
ČERNÁ LABUŤ 
Premiéra dramatu USA.
Co všechno byste obětovali pro sen? 
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný
Od čtvrtka 21. do středy 27. 4. 
RIO 
Premiéra animované rodinné komedie 

USA v českém znění od tvůrců Doby le-
dové. Zpohodlnělý papoušek ara z malého 
města Minnesoty vyrazí na bláznivé dobro-
družství do divokého Ria de Janeira. 

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný
Od pátku 22. do neděle 24. 4. 
SUCKER PUNCH 
Premiéra akčního fantasy thrilleru USA.

Film zavede diváka do smyslného světa 
mladé dívky, který jí poskytuje únik z temné 
reality.

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
Od pondělí 25. do středy 27. 4. 
DILEMA 
Premiéra komedie USA. Pravda občas bo-

lí. Hlavní hrdina Rony musí řešit velké dile-
ma. 

Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
Od čtvrtka 28. 4.  do středy 4. května
MÁMA MEZI MARŤANY 
Premiéra animovaného rodinného fi lmu 

USA v českém znění.Devítiletý Milo zjistí, 
jak moc potřebuje svoji maminku, když ji 
unesou Marťané. 

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný
Od pátku 29. 4.  do neděle 1. května
SVĚTOVÁ INVAZE
Premiéra akčního sci-fi  fi lmu USA.
Po mnoho let byly zaznamenány případy 

pozorování UFO po celém světě – Buenos 
Aires, Soul, Francie, Německo, Čína. 

Začátky představení 19.30 hod.
Mládeži do 12 let nevhodný
              

FILMOVÝ KLUB 
Začátky představení v 19.30 hod.

 Čtvrtek 7. 4.  
MILK
Premiéra dramatu, USA. Příběh člově-

ka, který je do dnešní doby považován za 
jednoho z největších mučedníků americké 
historie a který musel za svou sexuální ori-
entaci zaplatit tím nejcennějším, co člověk 
má - životem. 

Mládeži do 12 let nevhodný
Čtvrtek 14. 4.  
VŠICHNI JSOU V POHODĚ
Premiéra dramatu, USA / Itálie. Navzdory 

varování svého lékaře si čerstvý důchodce 
Frank Goode sbalí tašky a vydá se na pouť 
po Spojených státech s úmyslem překvapit 
všechny své děti a radovat se z jejich úspě-
chu a štěstí. 

Mládeži přístupný
Čtvrtek 21. 4.   
KLUCI JSOU ZPĚT
Premiéra dramatu Austrálie / VB. Film je 

zpovědí otce. Hlavním hrdinou je duchapl-
ný, vtipný sportovní novinář z jižní Austrá-
lie, který se dostane po smrti své ženy do 
stavu otupělosti a musí řešit, že se náhle stal 
samotným rodičem. 

Mládeži do 18 let nepřístupný
Čtvrtek 28. 4.  
MAMA GÓGÓ
Premiéra koprodukční tragikomedie Is-

landu. Bravurní tragikomedie vypráví o am-
biciózním režisérovi, který právě dokončil 
fi lm o starých lidech uprchlých z domova 
důchodců. 

Mládeži přístupný

Pondělí 4. dubna v 18 hod.
Foyer divadla Pasáž 
III. KONCERT KPH - SMETANOVO 

TRIO hraje v obsazení Jitka Čechová – kla-
vír, Jana Vonášková-Nováková – housle, Jan 
Páleníček – violoncello

Sobota 9. dubna v 18 hod.
Národní dům
PRA ŽSKÁ KOMORNÍ ZPĚVOHRA 
Jára Beneš: RŮŽE Z ARGENTINY
Operety Járy Beneše a jeho libretistů ob-

létly nemálo světových jevišť. 
Pondělí 11. dubna
Divadlo Pasáž
DIVADELNÍ SPOLEČNOST 
ON STAGE PRA HA
William Link–Richard Levinson: 
COLUMBO–VRA ŽDA NA RECEPT
Dr. Roy Flemming, oslnivý newyorský 

psychiatr, už nemůže dál vydržet v manžel-
ství se svojí neurotickou, panovačnou že-
nou Klárou. 

Čtvrtek 14. dubna v 19 hod.
Národní dům / stolová úprava
ELISABETH LOHNINGER 
QUARTET (USA/CZ/JPN)
Koncert vynikající americké jazzové zpě-

vačky
Pátek 15. a sobota 16. dubna v 19 hod.
Divadlo Pasáž
DIVADLO KA LICH PRA HA
Jakub Nvota: LÁSKA  NARUBY
Hrají: Jana Paulová, Pavel Zedníček, Bo-

humil Klepl, Dalibor Gondík, Zbyněk Fric, 
Radka Filásková

Výpravná hudební komedie Láska naruby 
vypravuje příběh neúspěšné herečky Vikto-
rie, které se nedaří v osobním ani profesním 
životě. 

Neděle 17. dubna v 15 hod.
Divadlo Pasáž PRO RODIČE S DĚTMI
Divadelní společnost 
Julie Jurištové Praha
Dana Pražáková: VELKÉ TRA MPOTY 
KA ŠPÁRKA  A KA LUPINKY
Výpravná činoherní pohádka s písničkami
Pondělí 18. dubna v 19 hod.
Národní dům                                           
Hudební salon
COUNTRY SISTERS
Obsazení: Lucy – zpěv, elektrická kytara, 

Alena – zpěv, kytara, klávesy, Linda – hous-
le, Soňa – baskytara, Andrea – zpěv, piano, 
klávesy, Klára – zpěv, kytara, klávesy. Count-
ry Sisters tvoří severočeské sexteto tempera-
mentních zpěvaček, muzikantek a tanečnic. 

Čtvrtek 7. dubna ve 13 hod.
Baletní sál Pasáž
TANEČNÍ ODPOLEDNE 
PRO SENIORY
Čtvrtek 21. dubna ve 13 hod.
Baletní sál Pasáž
TANEČNÍ ODPOLEDNE 
PRO SENIORY
Pátek 15. dubna ve 14 hod.
Zadní synagoga
PROHLÍDKA  ZADNÍ SYNAGOGY
A DOMU SELIGMANNA BAUERA 
Pátek 29. dubna v 15 hod.
Národní dům, velký sál
JARNÍ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje hudba Kvinton 

Třebíč.

Úterý 5. dubna v 8.30 a 10.15 hod.
Divadlo Pasáž
VELRYBA LÍZINKA  
Veselý muzikálek pro děti MŠ a děti 1. st. 

ZŠ
Pondělí 18. dubna v 9.30 a 11.30 hod.
Divadlo Pasáž
BEATLES aneb ŽLUTÁ PONORKA  
Hudební inscenace DIVADLA RA DOST 

z Brna pro žáky 2. stupně ZŠ a studenty SŠ
Úterý 19. dubna v 8.30 a 10.15 hod.
Národní dům
O NEPOSEDNÉ POMLÁZCE 
Velikonoční povídání pro nejmenší děti

4. 4. 10.30 - 12 hodin Beseda s od-
borníkem spojená s prezentací: Jak 
uchovávat potraviny zdravě a prakticky

5. 4. 10.30 - 12 hodin Rodina - základ 
kariéry

7. 4. 10.30 - 12 hodin Kurz zdravého 
vaření

13. 10.30 - 12 hodin Ekologický den 
v DaRu

14. 4. 14 - 16 hodin Tvořivé čtvrteční 
odpoledne na téma: Velikonoční díl-
ničky

21. 4. 10.30 - 11 hodin Míček – ukáz-
ková hodina

26. 4. 10.30 - 12 hodin Beseda s od-
borníkem na téma: Jak vybrat pro dítě 
vhodný kroužek??

28. 4. 14 - 16 hodin Tvořivé čtvrteční 
odpoledne na téma: Jarní květy

MEZINÁRODNÍ DEN 
DĚTSKÉ KNIHY

Sobota 2. dubna, 10 hodin, sál hudeb-
ního oddělení

POHÁDKY DO POSTÝLKY. Akce 
pro všechny děti.

Úterý 5. dubna 2011, 10 – 13.30 ho-
din, sál hudebního oddělení 

ZVUKOVÉ KNIHY 
V ROCE 2011
Zvukové knihy pro zrakově a zdravotně 

postižené v digitálním světě.

FRA NCOUZSKÝ 
KLUB

Čtvrtek 7. dubna, 17 hodin, sál hudeb-
ního oddělení 

FRA NCOUZSKÁ KUCHYNĚ POD 
OCHRA NOU UNESCO. 

FRA NCOUZSKÉ UMĚNÍ ŽÍT – „SA-
VOIR VIVRE“

Vyzkoušejme trochu z  francouzského 
umění žít s Annou Linhartovou a pěvec-
kým souborem Fénix pod vedením Jiřího 
Němce. Vstup zdarma nebo vstupné dob-
rovolné.

SENIOŘI VÍTÁNI  
- CELOŽIVOTNÍ VZDĚLÁVÁNÍ 

SENIORŮ
Pondělí 11. dubna, 9 hodin, sál hudeb-

ního oddělení
KRA JINY ŽIVOTA ANNY 

PAMMROVÉ 
Beseda s Dr. Jarmilou Škárovou, autor-

kou stejnojmenné výstavy.

Z PTAČÍ PERSPEKTIVY
Pondělí 11. dubna, 17 hodin, sál hu-

debního oddělení. Přednáší dipl. Ing. Jiří 
Kabát

3. část:  NEJEN JURIJ GAGARIN. 50. 
výročí letu prvního člověka do vesmíru

Třetí část cyklu o technice a lidech v 
prostoru nad námi je věnována kosmo-
nautice. 

BIBLICKÉ PŘÍBĚHY – CYKLUS NA 
TÉMA PŘÍBĚHŮ Z BIBLE. 

Čtvrtek 21. dubna, 11 hodin, sál hu-
debního oddělení.

3. část: VELIKONOČNÍ PŘÍBĚH 
21. dubna, 14 – 17 hodin, dětské od-

dělení
ČTVRTEK SE ČTVRTKEM
Zábavné odpoledne plné her na motivy 

postaviček Václava Čtvrtka, určeno pro 
všechny děti.

SVĚTOVÝ DEN KNIHY
Pátek 22. dubna, 10 hodin, sál hudeb-

ního oddělení 
KNIŽNÍ PÁTEK
O knihách a s knihami u příležitosti Svě-

tového dne knihy. Přednáší Eva Bazalová. 

Pátek 29. dubna, 19 hodin, sál hudeb-
ního oddělení

NOC S KA RLEM JAROMÍREM ER-
BENEM

Literární večírek pro dospělé, předčítá-
ní s knih v mysteriózním duchu Kytice a 
možná přijde i sám K. J. Erben. 

BENEDIKTINSKÝ ROK – AKCE 
K 910. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 

BENEDIKTINSKÉHO KLÁŠTERA 
12., 13. a 14. dubna. 
PROJDI SE MĚSTEM ANEB SEZNAM-

TE SE, PROSÍM! 
Předvelikonoční průvodcování, při kterém 

studenti Hotelové školy Třebíč představují 
třebíčské architektonické památky a zajíma-
vosti. Městská věž, bazilika sv. Prokopa, kostel 
sv. Martina. Začátek každou celou hodinu od 9 
do 14 hodin před vybranou památkou.

VÝSTAVY 
1. – 29. dubna, sál hudebního oddělení
HYNEK LUŇÁK: BRETAŇ – DCERA  

OCEÁNU

4. dubna – 31. května 2011,  dětské odděle-
ní a  Galerie Na špagátě

VEČERNÍČKY VÁCLAVA ČTVRTKA 

Od 1. do 30. dubna 2011, pobočka Modří-
nová, půjčovní hodiny pobočky

DENNÍ STACIONÁŘ ÚSMĚV A BÁSNĚ 
TOMÁŠE PÁTKA 

Akce v knihovně pořádané jinými organi-
zacemi:

Neděle 3. dubna, 14 – 16 hodin, sál hudeb-
ního oddělení. Diskuse v angličtině s českým 
překladem. 

DISCUSSION! IS LIFE BETT ER TODAY 
THAN 20 YEARS AGO? JE DNES ŽIVOT 
LEPŠÍ NEŽ PŘED 20 LETY?

Sobota 9. dubna,  9 – 16 hodin, sál hudeb-
ního oddělení Městské knihovny v Třebíči 

INTUITIVNÍ ASTROLOGIE 



STRANA  16 Auto - moto TN - DUBEN  2011

www.fi at.czwww fiat cz

Fiat na LPG! 

Poloviční náklady, dvojnásobná radost.

ABC AUTO s.r.o. Tomášská 321, Praha10
tel.: 228 229 227

www.abcauto.cz
abcauto@abcauto.cz

• Cena za kilometr již od 1 Kč • Bez omezení zavazadlového
prostoru • Možnost přestavby u celé modelové řady
včetně turbomotorů • Standardní záruka • Prodloužená
životnost motoru • Šetří životní prostředí

LBFI_110143_LPG range_210x297_v6.indd   1 3/23/11   7:26 PM
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Oldřich Bakus (HC Dukla Jihlava) - lední hokej

Aneta Benešová (SK MG BAVER Třebíč) - moderní gymnastika

Jana Bukovanová (JPK Axis Jihlava) - plavání

Jan Caha (TJ Třebíč) - kulturistika

Tomáš Fučík (JPK Axis Jihlava) - plavání

Jindřich Dáňa (Prorun Jihlava) - běh

Filip Dort (FC Vysočina) - fotbal

Václav Doskočil (Croquet Club Dynamo Telč) - kroket

Iveta Gerlová (TK Spartak Jihlava) - tenis

David Hajn (Croquet club Dynamo Telč) - kroket

Ivan Hamža (Nuclears Třebíč) - baseball

David Hons (MSK Chotěboř) - karate

Pavel Hotař mladší (JPK Axis Jihlava) - triatlon

Barbora Chudíková (OK Jihlava) 

      - orientační závody na horských kolech

Josef Kratochvíl (Caissa Třebíč) - šachy

Barbora Kratochvílová (SK Jihlava) - zápas

Lucie Kriegsmannová (TK Spartak Jihlava) - tenis

Jan Kotyza (KK PSJ Jihlava) - kuželky

Lukáš Kourek (TJ Nové Město na Moravě) - atletika

Jan Lauerman (OK Jihlava) - lyžařský orientační běh

David Lupač (Pro Life Fitness Telč) - silový trojboj

Lukáš Mach (SK Jihlava) - judo

Petr Mísař (BK Vysočina) basketbal

Jaroslav Müller (Jiskra Havlíčkův Brod) - softbal

Lukáš Nedělka (Fitshop Jihlava)-  triatlon

Martin Novák (BC Vysočina) - basketbal

Pavel Novák (Atletika Jihlava) - běh

Petr Novotný (BC Vysočina) - basketbal

Robin Parkan (KK PSJ Jihlava) - kuželky

Renata Paulíčková (OK Jihlava) 

      - orientační závody na horských kolech

Jitka Pausarová (Jihlava) - sportovní rybolov

Barbora Picková (JPK Axis Jihlava) - plavání

Martin Prokop (Jipocar Racing Team) - motorismus

David Pulkrábek (TJ Sokol Žďár nad Sázavou) - judo

Filip Reiterman (Gauner Boxing Club Jihlava) - box

Hedvika Rychnovská (Kynologický klub Jihlava) - agility

Vladimír Srb (Běžec Vysočiny Jihlava) - běh

Monika Slováková (TJ Sokol Velké Meziříčí) - armwrestling

Tomáš Šárik (KTS Jihlava) - silový trojboj

David Šůstek (TJ Sokol Nové Veselí) - házená

Helena Tlustá (TJ Nové Město na Moravě) - atletika

Lucie Vaverová (TJ Spartak Třebíč) - triaton

Maxims Uvarenko (FC Vysočina) - fotbal

Milan Venhoda (OK Jihlava) - orientační lyžařský běh

Marika Zahradníčková (TJ Spartak Třebíč) - triatlon

Tomáš Zejda (MH RACING) - jezdec na MTB kole 

ASPV TJ BOPO Třebíč - sp. gymnastika, TeamGym 

Atletika Jihlava - atletika

BC Vysočina U18 - basketbal

Boxing Gauner Club Jihlava - box

Croquet Club Dynamo Telč - kroket

FC Vysočina A-tým - fotbal

FC Vysočina starší dorost - fotbal

FBŠ Jihlava dorost - florbal

FBŠ Jihlava ženy - florbal

Gloxi club TJ Sokol Bedřichov 

      - akrobatická gymnastika

Gloxi club TJ Sokol Bedřichov/Petra 

Filsaková, Eva Tokošová, Nikola Cingelová 

      - akrobatická gymnastika

GymBeam Jihlava

HC Dukla Jihlava A-tým - lední hokej

Hotch Potch - tanec

JPK Axis Jihlava - plavání

Jiskra Havlíčkův Brod mladší dorostenky 

      - házená

Ježek Team - rafting

KK PSJ Jihlava muži - kuželky

KK PSJ Jihlava ženy - kuželky

Nuclears Třebíč - baseball

Orel Žďár nad Sázavou - judo

RnR club Elvis Jihlava TJ Sokol Bedřichov 

      - rokenrol

Savada Polná - judo

SDH Nevcehle - požární útok

SK Autonot Jihlava - národní házená

SK Jihlava A-tým - hokejbal

SK Jihlava starší dorost - hokejbal

SK Judo Jihlava - judo

SK MG Baver Třebíč - moderní gymnastika

SK Nové Město na Moravě - běh na lyžích

SK Taekwondo Lacek - taekwondo

Sokol Jihlava - judo

SRC Fanatic Havlíčkův Brod - fitness aerobic

Starlets Jihlava juniorky - krasobruslení

Taneční klub Street Busters - tanec

TJ Jiskra Havlíčkův Brod kadetky - volejbal

TJ Sokol Nové Veselí starší žáci - házená

TJ Spartak Třebíč muži - atletika

TK Spartak Jihlava - tenis

ÚAMK-AMK Žďár nad Sázavou - biketrial

Nominace jednotlivců Nominace kolektivůVyhlašovatelé

Vážení čtenáři,
kraj Vysočina ve spolupráci s Jihlavskými listy  vyhlašuje 

9. ročník ankety o nejlepšího sportovce Vysočiny za rok 
2010. Slavnostní vyhlášení se uskuteční pod záštitou 
předsedkyně Parlamentu ČR Miroslavy Němcové.

Jak hlasovat
1) Kupónem - Na přiložený kupón vypište jméno vámi vy-

braného sportovce v každé z kategorií a vyplněný lístek do-
ručte do redakce Jihlavských listů: 

Fritzova 34, Jihlava, 586 01
2) Internetem - od 15. března 2011 můžete hlasovat na:

www.jihlavske-listy.cz
www.sportoveckrajevysocina.cz

POZOR! Každý čtenář může hlasovat pouze jednou!
(Hlasování na internetu je omezeno na 20 hlasů z jedné IP 

adresy).

Ze všech doručených anketních lístků budou vylosováni 
výherci, kteří se budou moci zúčastnit slavnostního Galave-
čera, který se uskuteční dne 20. dubna 2011 v Kulturním 
středisku Zámek Polná. 

Hlasování bude ukončeno 10. dubna 2011.

Jednotlivec  (+ jméno, disciplína, klub)

Kolektiv  (+ název, disciplína)

Jméno a adresa odesílatele:

Kupón Sportovec kraje Vysočina 2010:

Partneři:

Hlavní partner:
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Další velký úspěch zaznamenal 
třebíčský baseball, když hned osm 
hráčů Nuclears bylo nominováno 
do širšího výběru žákovské repre-
zentace. 

Uplynulý víkend se uskutečnily vý-
běry v Praze a Olomouci, kde se sešla 
téměř stovka uchazečů, a do dalšího 
kola jich prošla necelá polovina. Vr-
cholným turnajem v kategorii žáků, 
tedy dětí do 12 let, letos bude Mis-
trovství světa na Tchajwanu. Zda se jej 
výběr ČR zúčastní, ještě Česká base-
ballová asociace nerozhodla. Pokud 
by mladí baseballisté necestovali na 
světový šampionát, čekalo by je mis-
trovství Evropy v Bělorusku.

„Třebíč mimo jiné zúročuje sportovní 
koncepci klubu a angažování Mariána 
Krásného, bývalého kouče žákovské re-
prezentace Slovenska, který působí na 
Vysočině druhým rokem. U Nuclears 
je v roli supervizora dohlížejícího na 
trénování jednotlivých kategorií a sám 

má na starosti jako hlavní trenér právě 
tým starších žáků,“ hodnotí historic-
ký úspěch sportovní manažer klubu 
Nuclears a bývalý trenér nadhazovačů 
kadetské reprezentace Pavel Jozek.

K oblečení reprezentačního dresu 
vede ještě dlouhá cesta. I tak je už sa-
motná nominace hned osmi hráčů 
Třebíče Nuclears do širšího výběru 
mimořádnou událostí.

„Dorůstá nám generace, která sbírala 
medaile od věku mladších žáků a prošla 
rukama kvalitních trenérů. Držím všem 
vybraným hráčům palce, aby došli v re-
prezentaci co nejdál. Teď bude záležet 
hlavně na jejich odhodlání a tvrdé práci. 
Ve svém domácím klubu najdou zázemí 
a veškerou podporu, maximum musí od-
vést ale především sami,“ vzkazuje os-
mičce třebíčských zástupců Pavel Jo-
zek a dodává: „Věřím, že půjde zároveň 
o správnou motivaci pro ostatní hráče a 
Třebíč bude mít odteď své zástupce i ve 
všech budoucích výběrech.“    -rv-

TŘEBÍČŠTÍ mladí baseballisté míří do reprezentace. Foto: Robert Vávra

Osm hráčů Třebíče 
míří do reprezentace

Plánujete rekonstrukci koupelny? 
Využijte nižší DPH a proveďte ji ještě letos!
Každý, kdo plánuje rekonstrukci koupelny či 

celého bytu, má v letošním roce poslední příleži-
tost pořídit novou koupelnu za nižší cenu. Staveb-
ní práce spadají do režimu snížené sazby DPH, 
která je aktuálně 10 %. Jak jistě z ostatních mé-
dií víte, vláda plánuje důchodovou reformu a její 
součástí má být navýšení snížené sazby DPH na 
14 % od ledna 2012. Pojďme si ukázat, jaký vliv 
bude mít tato změna na celkovou cenu rekon-
strukce koupelny.

Stavební fi rma, která je plátcem DPH, kal-
kuluje celkovou cenu za rekonstrukci koupel-
ny, včetně snížené 10% DPH. Díky tomuto 
reálně ušetříte 10 % z ceny stavebních mate-
riálů použitých na rekonstrukci koupelny, ja-
ko jsou obklady a dlažby, sanitární vybavení 
(vana, umyvadlo, vodovodní baterie, aj.), ale 
i cihly a ostatní stavební materiál. Na druhou 
stranu ale zaplatíte o 10 % DPH vyšší cenu za 
práci stavební fi rmy. 

Zeptali jsme se tedy zástupců místních sta-
vebních fi rem na to, jaký vliv bude mít tato 
změna na celkovou cenu. „Je logické, že pokud 
se zvýší sazba DPH o 4 procentní body, zvýší se 
o toto i celková cena rekonstrukce koupelny. V 
žádném případě již nemáme prostor tuto změ-
nu zákazníkům dotovat na úkor našeho zisku. 
Celková rekonstrukce koupelny v panelovém by-
tě se dnes pohybuje okolo 120.000,- Kč vč. 10% 
DPH, zvedne-li se sazba DPH na 14 %, bude 
naprosto stejná rekonstrukce v roce 2012 o více 
než 4.000,- Kč dražší,“ upřesňuje p. Nováček, 
majitel fi rmy specializující se na rekonstrukce 
koupelen. 

Chcete-li se tedy vyhnout zbytečnému 
zdražení, pak rozhodně neváhejte a rekon-
strukci koupelny proveďte ještě v letošním 
roce.  Pokud skutečně uvažujete o rekonstruk-

ci koupelny v letošním roce, pak máte již ny-
ní nejvyšší čas oslovit stavební fi rmy a začít 
celou rekonstrukci plánovat. Je totiž možné, 
že zájemců bude letos více, než je obvyklé, a 
kvalitní stavební fi rmy budou mít své kapacity 
obsazené. 

„Registrujeme již od března zvýšený zájem o 
celkové rekonstrukce koupelen v Třebíči. Samo-
zřejmě většina zákazníků má požadavek celou 
přestavbu realizovat v prázdninových měsících, 
kdy je možnost odjet na dovolenou, během které 
stavební fi rma rekonstrukci provede. Tyto ter-
míny se plní již dnes - obávám se, že nebudeme 
schopni všechny zájemce v těchto měsících uspo-
kojit,“ upozorňuje p. Svoboda, provozovatel 
TOPkoupelny.cz.

Prováháte-li vhodnou dobu a stavební fi rmy 
oslovíte až těsně před prázdninami, s velkou 
pravděpodobností tedy nebudou schopni Vaší 
poptávce vyhovět a nabídnou Vám realizaci v 
podzimních měsících. Nebo se budete muset 
obrátit na fi rmy, které nemají tolik zkušeností 
a dobrých referencí z minulosti, a proto je zá-
kazníci tolik neoslovují. Toto je ale varianta, 
kterou Vám nedoporučujeme. 

Jak tedy vybrat vhodnou stavební fi rmu? 
Nejlepší je samozřejmě poptat se ve svém 
okolí na zkušenosti Vašich známých, kteří již 
služeb některé stavební fi rmy využili v minu-
losti. Pokud nikoho takového neznáte, poroz-
hlédněte se např. po internetu, kde najdete 
nabídky několika místních fi rem. Samozřej-
mě Vám doporučujeme nechat si vypracovat 
cenovou nabídku od více fi rem, tak, abyste 
měli jejich srovnání. O tom, jak vybrat kvalit-
ní stavební fi rmu na přestavbu koupelny a co 
všechno by jejich nabídka měla obsahovat, si 
povíme více v příštím 
vydání TN.       (INZERCE)

Dorostenec Spartaku Třebíč Jiří Sý-
kora přidal ke stříbru ze sedmiboje 
zlatou medaili mistra ČR ve skoku 
dalekém a navrch ještě bronzovou za 
běh na 60 m překážek.

V soutěži dálkařů potvrdil Sýko-
ra své dosavadní výlučné postavení. 
Už před mistrovstvím byl v čele re-
publikových tabulek a v Hale Otaka-
ra Jandery ve Stromovce je skokem 
dlouhým 674 cm ještě upevnil. Zá-
roveň se tak dostal mezi historickou 
desítku nejlepších třebíčských sko-
kanů, jejíž aktuální pořadí je násle-
dující: 742 Pavel Hykl, 724 Ondřej 
Sobotka, 722 Petr Svoboda, 722 Pe-

tr Daněček, 699 Jiří Kliner, 682 Ivan 
Trojan, 681 Adam Hošek, 674 Jan 
Kratochvíl, 674 Jiří Sýkora, 673 La-
dislav Diviš, 673 Dominik Jirovský. 
Svěřenec Pavla Svobody má nyní dva 
roky času, aby zdolal okresní doros-
tenecký rekord Pavla Hykla, který 
má hodnotu 706 cm.

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč na MČR juniorů a dorostu v 
hale: Dorost: 200 m: 11. Sýkora 
23,68. 60 m př.: 3. Sýkora 8,39 – 15. 
Sedláčková 9,46. Dálka: 1. Sýko-
ra 674. Junioři: 60 m: 14. Jirovský 
7,35. Dálka: 6. Jirovský 661.

-mz-

Jiří Sýkora vyhrál MČR 
ve skoku dalekém

Tři medaile přivezli čtyři atletičtí ve-
teráni Spartaku Třebíč z MČR v hale. 
Dvě z nich patří vytrvalci Petru Mo-
tálkovi, majitelem třetí je překážkář 
Petr Veleba.

Oba jsou letošními jubilanty (Mo-
tálek čerstvým padesátníkem, Veleba 
čtyřicátníkem) a oba hned zkraje roku 
předvedli, že se s nimi musí stále po-
čítat. 

V přepočtu veteránských výkonů 
podle speciálních tabulek totiž Petr 
Motálek umí v hale osmistovku o pou-
hou vteřinu pomaleji než v dobách, 
kdy zaběhl svůj osobní rekord 1:58,7. 

Petr Veleba se zas oproti loňské sezo-
ně na šedesátce překážek zlepšil o tři 
desetiny. Oba se teď chystají na dráho-
vou sezonu s jejím vrcholem při vete-
ránském mistrovství Evropy. 

Umístění závodníků Spartaku 
Třebíč: 60 m: 21. Karas 8,49 (v 
přepočtu 7,88). 200 m: 17. Vele-
ba 26,84 (25,60), 18. Karas 28,09 
(25,95). 800 m: 3. Motálek 2:15,47 
(1:59,84). 1500 m: 2. Motálek 
4:43,86 (4:07,84). 60 m př.: 3. Veleba 
9,61 (9,10). 3000 m chůze: 8. Marek 
19:49,21 (14:37,29). Dálka: 12. Vele-
ba 537 (585). -mz-

Motálek a Veleba medailisty 
na veteránském mistrovství 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ - Klu-
bovna u rybníka „Babák“, kontakt Ing. 
Ladislav Tomáš, tel.: 776 143 134

2. 4. 2011 K prameni Jevišovky 
- projekt Eurorando 2011 -  Voda ze 
střechy Evropy: Moravské Budějo-
vice - Kosová - Hrachovec - Komá-
rovice - pramen Jevišovky - Budkov 
(18 km). Odchod z Mor. Budějovic v 
10.00 hod. od koupaliště. Z Budkova 
odvoz autobusem do Mor. Budějovic 
na vlak v 18.04. Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 8.31, ze Starče v 9.27. Ná-
vrat vlakem z Mor. Budějovic v 18.04.

2. 4. 2011 Jarní procházka na Da-
lešickou přehradu, turistický po-
chod ve Vladislavi, start v sokolovně, 
trasy pěší 4, 13, 30 a 39 km, cyklo 
29 a 46 km. Trasy vedou na Číměř, 
Pozďátky, Dobrou Vodu, Holoubek, 
Hartvíkovice, Wilsonovu skálu a Ko-
něšín. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. 
v 6.18 nebo 8.39, z Boroviny v 6.01 
nebo 8.26. Návrat vlakem z Vladislavi 
v 11.06, 13.06, 15.09, 17.06.

9. 4. 2011 Vídeňský les a Vídeň, 
Rakousko, turistický pochod za nej-
krásnější medailí. Autobusový zájezd 
KČT Třebíč, přihlášky do naplnění 
autobusu. Start i cíl 40. ročníku In-
ternationale Wienerwald Wandertag 
je v hostinci Kapitán Ott o na prome-
nádě Dunaje na předměstí Vídně na-
zývané Nussdorf. Trasy 12 a 16 km 
vedou vinicemi a lesy přes hřeben 
Vídeňského lesa. Opět z cíle odje-
deme ve 14.30 do Vídně. Navštíví-
me bývalé letní císařské sídlo zámek 
Schönbrunn se zahradami, nebo si 
lze uspořádat vlastní program. Od-
jezd autobusu v 5.00 až 5.20 z růz-
ných míst Třebíče.

9. 4. 2011 Vítání jara na rozhled-
ně Rosička: trasa libovolná, mezi 
8.00 a 17.30 hod. je třeba projít přes 
rozhlednu Rosička (akce Dvoustov-
ka). Kromě výstupu na rozhlednu 
Rosička je možné v okolí zhlédnout 
několik betonových soch - Mamuta, 
Koně, Hamroně a Mamlase. Cestou 
se lze zastavit na občerstvení v Sáza-
vě a v Najdeku. Odjezd autobusem z 
Třebíče v 6.56. Návrat ze Žďáru vla-
kem v 15.32, 16.10, 17.32 (přes H. 
Brod a Jihlavu) nebo autobusem v 
16.05. Odjezd možný i auty.

10. 4. 2011 Kolem trnavských 
rybníků ke konikleci - projekt Euro-
rando 2011 -  Voda ze střechy Evropy 
(12 km). Start: 13.00 hod. klubovna 
KČT, Trnava, cíl: bufet Flop, Trnava. 
Do Trnavy každý individuálně  - pěš-
ky nebo autem.

16. 4. 2011 K pramenům Brtnič-
ky, Želetavky a Rokytné - projekt 
Eurorando 2011 -  Voda ze střechy 
Evropy: Předín - pramen Brtničky - 
pramen Želetavky - Lesná - Mařenka 
vrchol (711 m) - Dašov - lokalita ble-
dulí - pomníček Mariany - Štěměchy 
- pramen Rokytné - Chlístov - a) po 
Naučné stezce Na Kobylí hlavu do 
Předína (22 km) nebo pokračovat b) 
Markvartice - Čechočovice - Třebíč, 
Borovina  (24 km). Start: 7.30 ho-
din v Předíně. U pramenů Brtničky, 
Želetavky a Rokytné odběr vody do 
lahvičky. Cíl: v Předíně nebo v Tře-
bíči-Borovině. Odměnou je pro kaž-
dého speciální pamětní list, možnost 
zakoupení odznaku za 30 Kč. Star-
tovné se nevybírá. Občerstvení každý 
svoje. Do Předína odjezd autobusem 
z Třebíče v 7.10 nebo osobními auty. 

Turistika
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Návrat z Předína autobusem v 16.17, 
18.02 nebo příchod do Třebíče.

17. 4. 2011 Vstřícná cyklojízda 
mezi městy Jihlava a Třebíč - zaháje-
ní cykloturistické sezony (21-42 km). 
Z Jihlavy i z Třebíče pojedou cyklisti 
kolem řeky Jihlavy po nové cyklos-
tezce nebo po jiných cestách. Setká-
ní bude v Dolní Smrčné u hostince 
ve 13 hodin. Odtud účastníci mohou 
pokračovat dále, nebo se vrátit nebo 
použít k návratu kdekoliv vlak. Sraz 
v 9.30 hodin Autocamping Poušov - 
Třebíč.

23. 4. 2011 Pampeliškový po-
chod, turistický pochod vodáků 
Mor. Budějovice, start v 10.00 hod. 
(17 km). Místo startu bude upřesně-
no (do tradičních Rácovic byl zrušen 
vlak). Trasa vede okolo rybníka Asu-
án, na Hornice a Sešiv, okolo Zblo-
vické vápenky do Zblovic a kolem 
přehrady na Bítovský hrad (možnost 
prohlídky). Zakončení v restauraci U 
Rumburaka s vyhlídkovou věží. Od-
tud zajištěn odvoz autobusem do M. 
Budějovic na vlak v 18.04. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 8.31, ze Star-
če v 9.27. Návrat vlakem z Mor. Budě-
jovic v 18.04.

23. 4. 2011 Za krásami okolí Ne-
dvědice, turistický pochod okolo 
Pernštejna, start v sokolovně Nedvě-
dice, trasy pěší do 50 km, cyklo do 
65 km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. 
n. v 6.18, z Boroviny v 6.01, přestup 
v Brně. Návrat vlakem z Nedvědice 
v 14.03, 16.03, 16.53, 18.03, přestup 
v Tišnově a Brně. Odjezd možný dle 
domluvy i vlastními auty.

23. 4. 2011 K prameni Oslavy - 
projekt Eurorando 2011 -  Voda ze 
střechy Evropy (20 km). Start: 8.00 
hod. nádraží ČD Žďár nad Sázavou. 
Odjezd autobusem z Třebíče v 6.56. 
Návrat ze Žďáru vlakem v 15.32, 
16.10, 17.32 (přes H. Brod a Jihlavu) 
nebo autobusem v 16.05.

24. 4. 2011 Po stopách Běhu Měs-
tem Jarmily Kratochvílové, turistic-
ký pochod v Golčově Jeníkově, start 
v Golčově Jeníkově ve 14.30 hod. na 

náměstí TGM, trasa 15 km. Odjezd 
vlakem z Třebíče hl. n. v 10.31 nebo 
12.31. Návrat vlakem z Golčova Jení-
kova v 17.20.

25. 4. 2011 K prameni Chvojin-
ce s pomlázkou - projekt Euroran-
do 2011 -  Voda ze střechy Evropy: 
Náměšť – Bába – Jinošov – Bělizna 
– Košíkov – pramen Chvojince – 
Krokočín – Hluboké – vodní nádrž 
Chvojince – Horní a Dolní Hrádek 
– Horní Lhotice – Kralice (23 km). 
Start: 8.10 hodin nádraží ČD Náměšť 
nad Oslavou. U pramene Chvojnice 
odběr vody do lahvičky. Cíl: Kralice 
nad Oslavou, zastávka ČD. Odmě-
nou je pro každého speciální pamět-
ní list, možnost zakoupení odznaku 
za 30 Kč. Startovné se nevybírá. Ob-
čerstvení každý svoje. Odjezd vlakem 
z Třebíče hl. n. v 7.40, z Boroviny v 
7.19. Návrat vlakem z Kralic v 14.37, 
16.37, 19.35.

30. 4. 2011 Oblastí klidu Tře-
bíčsko - projekt Eurorando 2011 
-  Voda ze střechy Evropy: turistický 
pochod v Třebíči, start v klubovně 
KČT u Babáku od 6 do 10 hod., Cy-
rilova ulice, pěší trasy 13, 26, 36 a 42 
km, cyklo trasy 40 - 80 km (pochod 
IVV, akce Dvoustovka). Pěší trasy: 14 
km: Třebíč - Terůrky - Pekelný vrch - 
pramen Markovky - Slavice - Třebíč, 
27 km: Třebíč - Dobnávka - Dobrá 
Voda - Kožichovice - Klučovská ho-
ra - Slavice - pramen Markovky - Pe-
kelný vrch - Terůrky - Třebíč, 36 km: 
Třebíč - Ptáčov - Hostákov - Vla-
dislav - Dobrá Voda - Kožichovice 
- Klučovská hora - Slavice - pramen 
Markovky - Pekelný vrch - Terůr-
ky - Třebíč, 46 km: Třebíč - Kobyli-
nec - Nárameč - Valdíkov - Hostákov 
- Vladislav - Dobrá Voda - Koži-
chovice - Klučovská hora - Slavice - 
pramen Markovky - Pekelný vrch - 
Třebíč. Navíc: Lze splnit Třebíčský 
městský okruh IVV v délce asi 10 
km. Cyklo trasy: doporučené 41, 58 
a 78 km (Třebíč - Trnava - Vladislav 
- Klučov - Třebíč) nebo dle vlastního 
výběru.   -zt-

Desítka evropských soft ballových týmů se sjela 
do velké haly Sport-V-Hotelu v Hrotovicích, kde 
třebíčský klub Nuclears pořádal mezinárodní tur-
naj žen. 

Domácí hráčky se představily hned v zahajovacím 
utkání, ve kterém jasně přehrály Angels Vilnius 12:0. 
Litevský celek vážil na Vysočinu nejdelší cestu. 

Dění na hřišti ale během turnaje ovládly jiné zahra-
niční účastnice – reprezentantky sousedního Sloven-
ska.

Zápasy ve skupinách prošlo slovenské áčko bez za-
váhání. Záložní B tým svedl o postup do fi nále tuhý 
souboj s jedním z favoritů turnaje, celkem Storms Ře-
py A. Slovenky rozhodly o svém vítězství až třemi bo-
dy v poslední směně. 

Řepy A na sebe upoutaly pozornost ještě jednou, 
když proti Sedlčanům odehrály nejdelší a nejvyrov-
nanější utkání turnaje. Jejich zápas se protáhl na dvoj-
násobek běžné hrací doby a rozhodnutí padlo až ve 
čtvrté nastavené směně, kdy měly Pražanky víc štěstí.

Domácí hráčky Třebíč Nuclears po úvodní jasné 
výhře nad Vilniusem na své další soupeřky nestačily. 
„Proti Sedlčanům byl průběh utkání vyrovnaný. Až v sa-

motném závěru udělala naše obrana několik chyb, kvůli 
kterým třebíčská děvčata prohrála o jediný bod,“ hodno-
tí druhý zápas trenér soft ballistek Nuclears Pavel Ma-
kovický. Třebíč měla blízko k vítězství i v utkání proti 
rezervnímu týmu slovenské reprezentace. 

„Kvalitním výkonem jak v obraně, tak na nadhozu i 
pálce držela Třebíč dlouhou dobu šance na třetí místo ve 
skupině. V nastavené směně ale zkušenější soupeřky do-
tlačily o bod víc, a odsoudily nás tak k boji o sedmé mís-
to,“ uzavírá dění v základní části turnaje kouč Mako-
vický.

Do svého posledního zápasu nastoupily domácí 
hráčky hned od začátku razantně a po dvou směnách 
už vedly 7:3. 

V další směně přidaly ještě další čtyři body. Třebíč 
zaslouženě porazila Storms Řepy B 11:3 a obsadila 
konečnou sedmou příčku.

Slovenské fi nále se neslo ve znamení souboje nadha-
zovaček a obrany, ve kterém zvítězilo mládí prvního 
reprezentačního výběru. 

Slovenské áčko dokázalo hned v první směně jed-
nou skórovat a nejtěsnější rozdíl 1:0 ubránilo až do 
konce utkání. –rv-

Softballový turnaj v Hrotovicích 
ovládly hráčky ze Slovenska V sobotu 5. března se na Pradědu ko-

nal I. ročník závodu Viessmann Jesenický 
zimní triatlon. Bylo to otevřené mistrov-
ství Moravskoslezského kraje a též závod, 
zařazený do World Triathlet1. 

Počasí vyšlo na jedničku a závodníci si 
mohli užívat slunečný den, kdyby jim po-
řadatelé nenachystali výjezd na horském 
kole z Karlovy Studánky na Kurzovní 
chatu (převýšení 600 m na 8 km), násled-
né přezutí do běžek a 2 okruhy po 4 km 
volnou technikou po náročné trati kolem 
“Kurzovky” a závěrečný výběh (po svých) 
na Praděd a zpět (5,5 km). 

Celkové převýšení závodu bylo 830 m, 
ale přesto se na start postavilo 79 startu-
jících. Vzhledem k tomu, že v sérii World 
Triathlete1 o nejvšestrannějšího triatleta 
(nutno absolvovat za rok zimní TT , duat-
lon, aquatlon, XTerra, kvadriatlon, dlou-
hý a krátký TT , které jsou zařazeny do této 
série obhajuje z loňska) druhé místo Petr 
Mejzlík z TJ Sp. Třebíč, nechyběl na star-
tu. V kat. nad 50 let doběhl na 3. místě 
(41.) a připsal si prvních 159 bodů. V zá-
vodě zvítězil Slovák Tomáš Jurkovič.  

         -zt-

Viessmann triatlon
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